ПРОЕКТ
Договор купли-продажи движимого имущества

            «___» марта  2016 г.                                                                                                                г. Волгоград

Общество с ограниченной ответственностью «Саломатино» ОГРН 1033400641779, ИНН 3410004364, юридический адрес и местонахождение: 403869, Волгоградская область, Камышинский район, село Саломатино), в лице Конкурсного управляющего Общества с ограниченной ответственностью «Саломатино»  гр. Ершова Николая Анатольевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Волгоградской области по делу № А12-44780/2014 от «20» июля 2015 г., Определения  Арбитражного суда Волгоградской области по делу № А12-44780/2014 от «06» августа 2015 г. и ФЗ РФ «О несостоятельности (банкротстве)», именуемое в дальнейшим «Продавец» и   _____________________________________________________ именуемый в дальнейшем "Покупатель",с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора

1.Продавец в порядке, предусмотренном ст. 2 и 3 настоящего договора, продает Покупателю следующие автотранспортное средство, принадлежащие на праве собственности Продавцу:
- ______________________
паспорт транспортного средства серии _____________________;
идентификационный номер (VIN) _________________________;
наименование (тип ТС) - ___________________;
категория ТС – __________;
год изготовления ТС - _______;
модель, № двигателя –_________________;
шасси (рама) № - ____________________;
кузов – ___________________________;
цвет кузова – ________________;
свидетельство о регистрации ТС - ___________________

и несет ответственность за сохранность имущества до момента подписания Акта приема- передачи имущества с Покупателем), а Покупатель:
-уплачивает Продавцу цену продажи имущества;
-принимает имущество в свою собственность;
-самостоятельно и за собственный счет оформляет документы, необходимые для государственной регистрации права собственности Покупателя на имущество;
-регистрирует права собственности на имущество, соблюдает иные условия, предусмотренные договором.

Статья 2. Цена продажи имущества и порядок расчетов

2.1. Установленная Договором цена продажи имущества составляет _________рублей _______ копеек.
2.2. Задаток, внесенный Покупателем в соответствии с договором задатка от «____» __________ 2016 г. в сумме _____________________рублей ______ копеек, засчитывается в оплату приобретаемого Имущества. Остальную сумму в размере ________________ рублей ____ копейка. Покупатель обязуется оплатить в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора, путем перечисления остальной суммы оплаты на расчетный счет Продавца.

2.3. Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по уплате цены продажи имущества является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сумме и в срок, указанные в настоящей статье Договора.

Статья 3. Переход права собственности на имущество

3.1. Имущество считается переданным Покупателю по настоящему Договору после полной уплаты Покупателем цены продажи имущества и подписания акта приема-передачи имущества.
3.2. Переход права собственности на имущество от продавца к Покупателю оформляется после полной уплаты Покупателем цены продажи имущества в соответствии со статьей 2 настоящего Договора.
3.3. Полная уплата Покупателем цены продажи имущества подтверждается выпиской со счета Продавца о поступлении средств.
3.4. Продавец обязан:
3.4.1.В срок не более 5 дней после полной уплаты цены продажи имущества Покупателем:
-выдать Покупателю по его требованию уведомление об исполнении им обязательств по уплате цены продажи имущества.
3.5.Покупатель обязан:
3.5.1В срок не более 5 дней после поступления средств, в размере цены продажи имущества на счет Продавца;
-принять имущество по акту приема- передачи имущества;
-после подписания акта приема-передачи имущества взять на себя ответственно за имущество, а также все расходы и обязательства по сохранности, эксплуатации, оплате услуг по содержанию имущества.

Статья 4. Дополнительные условия

4.1. Покупатель самостоятельно оформляет право собственности на имущество.
4.2. Расходы по регистрации прав собственности на имущество несет Покупатель.

Статья 5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2.За нарушение сроков оплаты цены продажи имущества, по настоящему Договору покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 1% от невнесенной суммы за каждый день просрочки.
5.3. При просрочке платежа, из поступившей суммы погашается, прежде всего, пеня за просрочку, а затем задолженность по оплате стоимости имущества.
5.4. Просрочка уплаты цены продажи имущества в сумме и в сроки, указанные в пункте 2.3. настоящего договора, свыше 20 дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества.
В случае отказа от оплаты Покупатель уплачивает Продавцу штраф в размере 100% от цены продажи имущества.
5.5. За несоблюдение сроков и действий, установленных п.3.5.1. настоящего договора, Покупатель уплачивает Продавцу штраф в размере 0.1% от цены продажи имущества за каждый день просрочки по каждому из оснований.

Статья 6. Расторжение договора

6.1. Продавец приобретает право одностороннего отказа от исполнения настоящего Договора в случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения Покупателем условий Договора.
6.2. Продавец принимает отказ Покупателя от исполнения им своих обязательств по настоящему Договору в течение 3 дней с момента истечения двадцатидневной просрочки платежа, направляя ему об этом письменное сообщение, с  даты отправления которого, настоящий Договор считается  неисполненным и обязательства Продавца по передаче имущества в собственность Покупателю прекращается. Договор в соответствии с п.3. ст. 450 ГК РФ, считается расторгнутым по соглашению Сторон.
6.3. Расторжение настоящего Договора не освобождает Стороны от необходимости уплаты пеней и штрафов, установленных настоящим Договором.

Статья 7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:
-исполнением Сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором;
- расторжение настоящего Договора;
По иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящий договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации. Все возможные споры и разногласия будут решаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Самарской области в соответствии с действующим законодательством российской Федерации.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один экземпляр находиться у Продавца, один- у Покупателя.

Статья 8. Адреса и реквизиты Сторон

ПРОДАВЕЦ:                                                                ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «Саломатино»

	Юридический адрес: Волгоградская область, Камышинский район, с. Саломатино,
р/с  40702810810100101306 в филиале ПАО «БИНБАНК» в Ульяновске, БИК 047308887, к/с 30101810100000000887, ИНН 3410004364

	Конкурсный управляющий

_____________________ Н.А. Ершов

[bookmark: _GoBack]